

PROGRAM DZIAŁANIA

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W ZŁEJWSI MAŁEJ

W LATACH 2020 – 2023

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej funkcjonuje zgodnie ze Statutem i Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Misją Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej jest dążenie do profesjonalnego poziomu świadczonych usług w obszarze działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. Ośrodek to miejsce na rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej, szeroko pojęta edukacja kulturalna oraz działania na rzecz wspólnoty świadomie uczestniczącej i współtworzącej swoją małą ojczyznę.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej stale poszukuje nowych sposobów odpowiadania na zmieniające się potrzeby mieszkańców Gminy Zławieś Wielka. Jest miejscem spotkań mieszkańców, nowoczesnym ośrodkiem informacji, komunikacji kulturalnej i społecznej, przyjaznym miejscem rozwijającym wiedzę i horyzonty, szanującym przeszłość i kreującym przyszłość, nawiązującym współpracę partnerską na wielu płaszczyznach. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej będzie stwarzał możliwości poszerzenia intelektu i pogłębiania wrażliwości oraz rozwijania umiejętności, aktywności i twórczej postawy. Udział w zajęciach i imprezach kulturalnych i sportowych uczyć i kształtować będzie zasad tolerancji, poszanowania i rozumienia innych. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej będzie miejscem otwartym dla wszystkich, gdzie każdy będzie akceptowany i ważny poprzez swoją twórczość kulturalną i intelektualną, promującą i nobilitującą Gminę Zławieś Wielka na mapie kulturalnej regionu i kraju. W programie działalności Ośrodka znajdzie swoje miejsce zarówno to co lokalne jak i to co globalne, co uniwersalne i co jednostkowe, a także to co tradycyjne i to co nowoczesne. Takie działania będą gwarantować rozwijanie świadomości w poszanowaniu dumy z „kultury swojej małej ojczyzny”.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej to samorządowa instytucja kultury, której podstawowym celem jest prowadzenie działalności kulturalnej skierowanej bezpośrednio do mieszkańców Gminy Zławieś Wielka, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.

Najważniejsze cele i zadania działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej to:

- wszechstronna edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę,
- tworzenie warunków do rozwoju profesjonalnego i amatorskiego ruchu artystycznego dla ludzi w każdym wieku,
- rozpoznawanie, rozbudzanie oraz zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,
- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego,
- kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze,
- wychowanie poprzez udział w działaniach kulturalnych,